
Přehled památek EHD
Foerstrova síň - fara kostela sv.
Vojtěcha - Praha 1
Pštrossova 17/214, Praha 1, Hlavní město Praha
Památka je přístupná zdarma
   › 9.9. od 11:00 do 18:00
Fara u sv. Vojtěcha je pozdně barokní budova vystavěna před
rokem 1768 podle plánů A. Holetschka. V interieru zachováno
velmi kvalitní barokně-klasicistní vybavení a výmalba.

Grabova vila - Praha 8
Na Košince 1, Praha 8, Hlavní město Praha
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 12:00 do 18:00
Prohlídky  pouze  s  průvodcem  začínají  každou  celou  hodinu.
Poslední začíná od 17,00 hod.

Kaple Nejsvětější Trojice a sv. Václava,
Ďáblice - Praha 8
U Parkánu 30/4, Praha 8, Hlavní město Praha
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 14:00 do 17:00
Od  14,00  hod.  přednáška  na  téma  "Nalezení  ostatků  P.
Toufara na Ďáblickém hřbitově", přednáší archeolog Mgr. Jan
Havrda.
Dále  prohlídky  s  výkladem  každou  půlhodinu  nebo  podle
zájmu.

Kaple sv. Kláry - Praha Troja
Nad Trojským zámkem, Praha - Troja, Hlavní město Praha
Otevřeno v rámci EHD:
   › 8.9. od 13:00 do 20:00
Kaple sv. Kláry leží na území Botanické zahrady, platí se tedy
vstupné.

Kaple sv. Václava - Praha Troja
V Podhoří 284/14, Praha - Troja, Hlavní město Praha
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. - 16.9. od 13:00 do 17:00
Památka je přístupná zdarma

Kobyliská střelnice - Praha 8
Žernosecká, Praha 8, Hlavní město Praha
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 8:00 do 18:00
Kobyliská střelnice je otevřena 15.9.2018 od 8 do 18 hod.
Bez průvodce.

Kostel Stětí sv. Jana Křtitele - Praha 8 
Bílenecké náměstí, Dolní Chabry, Praha 8 , Hlavní město
Praha
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 10:00 do 17:00
V  kostele  a  přilehlé  zvonici  budou  po  celý  den  probíhat
komentované  prohlídky.  V  10  hod.  zahájí  přednášku  Prof.
Jana  Royt  o  unikátních  románských  malbách  a  ikonografii
Panny Marie  v  apsidě kostela.  V 13-16 hod.  v  areálu kostela
vystoupí  skupina  Consort  Helveticus  na  téma  středověk
hudbou  i  písní.  Před  kostelem  bude  připraven  po  celý  den
program pro  děti  -  tvořivé  dílny  hry,  soutěže  a  divadlo.  V  16
hod.  Pražské  pověsti  -  pouliční  divadlo  vycházející  z  tradic
kočovných loutkářů a kramářských písní - Ilegumova divadelní
společnost. Stolní hry a hlavolamy - DDM Praha 8.

Kostel sv. Cyrila a Metoděje - Praha 8
Karlínské náměstí, Praha 8, Hlavní město Praha
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 8:00 do 19:00
Kostel je otevřen 15.9.2018 od 8 do 19 hod.

Kostel sv. Petra a Pavla - Praha 8
Bohnická, Praha 8, Hlavní město Praha
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 14:00 do 18:00
Kostel  je  otevřen  15.9.2018  od  14  do  18  hod.  Komentované
prohlídky,  promítání  a  další  program.  E-mail:
farabohnice@gmail.com.

Kostel sv. Petra Na Poříčí - Praha 1
Biskupská ulice, Praha 1, Hlavní město Praha
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 10:00 do 18:00
   › 9.9. od 12:00 do 18:00
Kostel je gotická trojlodní stavba složitého stavebního vývoje.
Vznikla  v  průběhu  12.  až  15.  století  přestavbou  malé
románské baziliky.

Kostel sv. Štěpána - Praha 2
Štěpánská, Praha 2, Hlavní město Praha
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 10:00 do 18:00
   › 16.9. od 13:30 do 18:30
Komentované  prohlídky  začínají  v  sobotu  v  každou  celou
hodinu a v neděli pak pokaždé od půl.

Kostel sv. Václava - Praha 8
Ústavní, Praha 8, Hlavní město Praha
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 13:00 do 17:00
Kostel je otevřen 8.9.2018 od 13 do 17 hod.

Kostel sv. Vojtěcha - Praha 8
Zenklova, Praha 8, Hlavní město Praha
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 11:00 do 17:00
Kostel je otevřen 15.9.2018 od 11 do 17 hod.

Kostel U Jákobova žebříku - Praha 8
U Školské zahrady, Kobylisy 1264/1, Praha 8 , Hlavní město
Praha
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 10:00 do 17:00
Během  Dnů  evropského  dědictví  je  možné  si  prohlédnout
bohoslužebný  prostor  kostela  a  za  pěkného  počasí  též
zahradu.

Kostel Zvěstování Panně Marii při
klášteře sv. Gabriela - Praha 5
Holečkova ulice 10, Praha 5, Hlavní město Praha
Památka přístupná za dobrovolné vstupné
   › 8.9. od 14:30 do 19:00
14.30  Komentovaná  prohlídka  bývalého  opatského  kostela
Zvěstování Panně Marii při klášteře sv. Gabriela.
17.00  Komentovaná  prohlídka  bývalého  opatského  kostela
Zvěstování Panně Marii při klášteře sv. Gabriela.

Strana 1/{nb}



Přehled památek EHD

Možná bude i překvapení

Libeňská synagoga - Praha 8
Zenklova 20/601, Praha 8, Hlavní město Praha
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 10:00 do 19:00
Synagoga je otevřena 15.9.2018 od 10 do 19 hod.

Libeňský plynojem - Praha 8
Ke Kouli, Praha 8, Hlavní město Praha
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 11:00 do 17:00
Plynojem je otevřen 15.9.2018 od 11 do 17 hod.
Bez průvodce.

Libeňský zámek - Praha 8
Zenklova 35/1, Praha 8, Hlavní město Praha
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. od 12:00 do 18:00
Prohlídky  pouze  s  průvodcem  začínají  každou  celou  hodinu.
Poslední začíná od 17 hod.

Muzeum hlavního města Prahy - hlavní
budova na Florenci - Praha 8
Na Poříčí 1554/52, Praha 8, Hlavní město Praha
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 9:00 do 18:00
Kromě  stálých  expozic  můžete  v  Hlavní  budově  Muzea
hlavního města Prahy navštívit aktuální výstavy.
Výstava Praha 1848 - 1918 představí dva významné okamžiky
v  dějinách  Prahy  -  události  roku  1848,  zejména  tzv.
Svatodušní  bouře,  a  vyhlášení  samostatného
československého  státu  28.  10.  1918,  včetně  pražských
odrazů reality, která ke vzniku Československa vedla. Výstava
rovněž  ukáže  proměny  Prahy  ve  druhé  polovině  19.  století.
Praha během několika desetiletí prošla výraznou modernizací,
obklopily  ji  předměstí,  vyrostla v ní  řada dopravních staveb a
významných  veřejných  budov,  celkově  se  změnila  v  moderní
velkoměsto.
Převážně  ikonografická  výstava  Strašnice  ...  zahrada  Prahy,
brána  armád...  je  již  osmým  dílem  mnohaletého  projektu
Muzea hl. m. Prahy o pražských čtvrtích. Výstava s akcentem
na fotografiích a pohlednicích dochovaných od přelomu 19. a
20.  století  do  druhé  poloviny  20.  století  je  doplněna  řadou
plánů,  grafických  listů,  ale  i  trojrozměrných  exponátů,
dokumentujících  zejména  společenský,  kulturní,  sportovní
(Sokol Strašnice) život ve Strašnicích. K důležitým exponátům
patří určitě i amatérský film z roku 1939, který sleduje průvod
procházející  Strašnicemi  v  rámci  oslav  Božího  Těla,  a
představuje tak živým způsobem jejich dobovou podobu.
Výstava  #GVP50  k  50  výročí  vzniku  Gymnázia  Na  Vítězné
pláni  představuje  historii  a  vývoj  jednoho  z  nejlepších
pražských gymnázií. Výstavní panely připomínají tvář oficiální,
výukovou, ale i studentský život. Výstava si klade za cíl ukázat
jedinečnou  soudržnost  a  loajalitu  mezi  studenty,  absolventy  i
učiteli v průběhu celých 50. let.

Muzeum Policie České republiky - Praha
2
Ke Karlovu 1/453, Praha 2, Hlavní město Praha
Památka je přístupná zdarma
   › 15.9. - 16.9. od 10:00 do 17:00
Sto let bezpečnostních sborů - výstava k stému výročí vzniku

bezpečnostních  sborů  na  našem  území  v  roce  1918.
Seznamuje  s  vývojem  stejnokrojů  výstroje  a  výzbroje
četnictva,  policie,  SNB  a  Policie  ČR  včetně  řady  unikátů.
Křižovatka  cest  -  výstavní  projekt  v  parku  muzea  tvoří
rodokmeny představující české i evropské předky a současné
potomky  Karla  IV.  Cílem  výstavy  je  graficky  prostřednictvím
rodokmenů  seznámit  veřejnost  se  základním  příběhem
evropského kontinentu.

Novoměstská radnice - Praha 2
Karlovo náměstí 1/23, Praha 2, Hlavní město Praha
Památka je přístupná za snížené vstupné
   › 8.9. - 16.9. od 10:00 do 20:00
Historie  radnice  začala  záhy  po  založení  Nového  Města
pražského Karlem IV. v roce 1348. Bývala sídlem trestního a
zemského  soudu  s  vězením,  na  jejím  nádvoří  se  konaly
popravy a je známa především první pražskou defenestrací v
r.  1419  či  požárem  v  r.  1559.  V  dávných  dobách  z
Novoměstské  radnice  vytruboval  hlásný  hodiny  a  již  v  15.
století plnila funkci protipožární „strážnice“. Její dominantou je
téměř 70 m vysoká věž s překrásnou vyhlídkou na Prahu. Od
roku  2007  je  Novoměstská  radnice,  jedna  z  pražských
národních  kulturních  památek,  příspěvkovou  organizací
městské  části  Praha  2  a  v  současné  době  se  v  jejích
historických  prostorech  konají  výstavy,  koncerty,  festivaly,
svatební  obřady  a  různé  další  veřejné  i  soukromé  akce.  Na
nádvoří  je  denně  otevřena  kavárna,  jejíž  majitel,  známý
kavárník  Ondřej  Kobza,  pořádá  pravidelně  zajímavé  akce,
oblíbené zvláště u mladých lidí.

Památník Františka Palackého a
Františka Ladislava Riegra - Praha 1
Palackého 7/719, Praha 1, Hlavní město Praha
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. - 9.9. od 9:00 do 16:30
Byt  Františka  Palackého  a  Františka  Ladislava  Riegra  zůstal
zachován  jako  památník  původního  životního  a  pracovního
prostředí  významných  postav  českého  národního  života  19.
století.

Panský dvůr - Praha Troja
Pod Havránkou 7/10, Praha - Troja, Hlavní město Praha
Otevřeno v rámci EHD:
   › 15.9. od 10:00 do 14:00
Památka v rekonstrukci

Podskalská celnice na Výtoni - Praha 2
Rašínovo nábřeží 412, Praha 2, Hlavní město Praha
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 10:00 do 18:00
V  Podskalské  celnici  na  Výtoni  můžete  navštívit  expozici
Zaniklé  Podskalí  a  život  na  Vltavě.Expozice  v  Podskalské
celnici,  unikátní  renesanční  budově  se  srubovým  patrem,
vystavěné  v  16.  století,  nabídne  návštěvníkovi  možnost
seznámit se s původním účelem stavby, totiž místem vybírání
cla z dřeva připlaveného do Prahy.
Podskalská  celnice  zároveň  představuje  poslední  připomínku
starého  Podskalí,  dnes  zcela  přeměněné  pražské  čtvrti  na
břehu Vltavy, jejíž domky, charakteristické dřevařské ohrady i
vorové  přístavy  musely  ustoupit  moderní  výstavbě  na  konci
19. a počátkem 20. století. Život plavců, obchodníků s dřívím,
dřevařů,  pískařů,  ledařů  a  dalších  „lidí  od  vody“  je  naštěstí
plasticky zachycen na nemalém množství  fotografií,  případně
kreseb, s nimiž se návštěvník bude moci seznámit, stejně tak

Strana 2/{nb}



Přehled památek EHD

jako s nástroji používanými podskalskými řemeslníky.
Expozice  je  zaměřena  i  na  dokumentaci  proměn  dopravy  na
Vltavě  v  okolí  Prahy  –  podobu  tradiční  voroplaby  či  rozvoj
lodní dopravy může návštěvník sledovat opět prostřednictvím
dobové  fotodokumentace  se  zapojením  prezentačních
možností  moderní  techniky,  stejně  jako  se  mu  naskytne
možnost díky mechanicko-elektronickému simulátoru si zkusit
plavbu  legendárními  Svatojánskými  proudy,  které  museli  po
staletí voraři překonávat při plavení vorů do Prahy.
Pro názornou představu o reálné podobě vorových pramenů a
vltavských  plavidel  budou  v  expozici  opět  umístěny  modely
lodí  i  voru,  které  tradičně  skýtají  dobré  možnosti  názorného
vysvětlování při lektorských programech pro dětské skupiny.

Stará čistírna odpadních vod - Praha 6
Papírenská 6, Praha 6, Hlavní město Praha
Památka je přístupná za běžné vstupné, ale nabízí akce navíc
   › 15.9. od 10:00 do 23:55
V  rámci  EHD  2018  budou  běžné  prohlídky  rozšířeny  o
spuštěné původní parní stroje z roku 1903 a funkční kotelnu z
roku  1905.  Dále  bude  zajištěn  doprovodný  program do  děti  i
dospělé včetně jištěného výstupu na ventilační komín.
Více bude uvedeno na webových či fb stránkách.

Trigy - Národní divadlo- Praha 1
Národní ulice, Praha 1, Hlavní město Praha
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 10:00 do 12:30
   › 9.9. od 10:00 do 17:30
Novorenesanční budova divadla vznikla podle návrhu J. Zítka
v letech 1867-1881, rekonstrukce stavby po požáru se ujal J.
Schulz  v  letech  1881-1883.  Budova  Národního  divadla  je
jednou  z  nejvýznamnějších  pražských  dominant  a  staveb  v
zemi.

Vesnická památková zóna - Osada
Rybáře - Praha Troja
Povltavská 21/42, Praha - Troja, Hlavní město Praha
Otevřeno v rámci EHD:
   › 15.9. od 10:00 do 14:00
V 10h zde proběhne zahájení Dnů evropského dědictví v Troji.

Viniční sloup - Praha Troja
Trojská 162/199, Praha - Troja, Hlavní město Praha
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. - 16.9. do 23:55
Volně přístupná památka

Viniční usedlost Salabka - Praha Troja
K Bohnicím 2/57, Praha - Troja, Hlavní město Praha
Památka je přístupná zdarma
   › 9.9. od 12:00 do 16:00
   › 16.9. od 12:00 do 16:00
Památka přístupná zdarma

Vyhlídka - Praha 1
Strahovská 206, Praha 1, Hlavní město Praha
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. - 9.9. od 10:00 do 18:00
Klasicistní strážní domek z let 1849-1850 novodobě upravený
na  bydlení,  je  součástí  opevnění  Prahy  a  spolu  s  dalšími
soudobými objekty dokládá jeho postupný vývoj a změny.

Werichova vila - Praha 1
U sovových mlýnů 7/501, Praha 1, Hlavní město Praha
Památka je přístupná zdarma
   › 9.9. od 11:00 do 17:00
První zmínka o stavbě dnešní vily pochází z roku 1580. V roce
1803 došlo ke klasicistní přestavbě vily dle plánů I. Palliardiho.

Zahrada - fara kostela sv. Petra Na
Poříčí - Praha 1
Biskupská 13/1137, Praha 1, Hlavní město Praha
Památka je přístupná zdarma
   › 9.9. od 10:00 do 12:00
Veřejnosti  nepřístupná  okrasná  zahrada  je  součástí
novorenesanční stavby fary kostela sv. Petra.

Zahrada Brabcovy vily - Praha Troja
Trojská 230/96, Praha - Troja, Hlavní město Praha
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. - 16.9. od 7:00 do 21:00
Komentovaná prohlídka 15.9.2018 od 14h

Zahrady pod Pražským hradem - Praha
1
Valdštejnská 158/14, Praha 1, Hlavní město Praha
Památka je přístupná za běžné vstupné, ale nabízí akce navíc
   › 8.9. - 9.9. od 10:00 do 19:00
   › 22.9. - 23.9. od 10:00 do 19:00
8.-9.9.  /  Víkend  komentovaných  prohlídek  v  Zahradách  pod
Pražským hradem (začátky: 12.00, 14.00, 16.00)
22.-23.9. / Víkend jablek v Zahradách pod Pražským hradem
1.-30.9.  /  Výstava  Společenské  změny  po  roce  1968  a
normalizace
1.-30.9. / Výstava Architektura ve službách první republiky

Zámecký areál Ctěnice - Praha 9 - Vinoř
Bohdanečská 1, Praha - Vinoř, Hlavní město Praha
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. od 10:00 do 18:00
Kromě  stálých  expozic  můžete  v  Zámecké  areálu  Ctěnice
navštívit také aktuální výstavu trnkova zahrada 2.
Interaktivní  výstava  vycházející  z  pohádkové  knihy  Jiřího
Trnky  Zahrada  uvádí  návštěvníky  do  zapomenuté  zahrady  z
jiných  časů  plné  tajemných  zákoutí  a  neobvyklých  rekvizit.
Instalace  je  rozprostřena  do  šesti  místností,  které  akcentují
výrazné  postavy  a  dějové  linie  knihy.  Každá  z  výstavních
místností  má  vlastní  atmosféru,  důraz  je  kladen  na
interaktivitu,  akci  s  množstvím  animací  a  audiovizuálních
efektů.  Hrací  prvky  jsou  instalovány  i  v  exteriéru.  Autoři
výstavy  respektují  autora  knihy,  ale  zároveň  domýšlejí  a
pomocí moderních technologií rozvíjejí příběh hlavních aktérů.

Zvonice kostela sv. Petra - Petrská věž -
Praha 1
Petrská ulice, Praha 1, Hlavní město Praha
Památka je přístupná zdarma
   › 8.9. - 9.9. od 10:00 do 18:00
Zvonice  s  branou  je  mohutná  hranolová  stavba  postavená  v
roce 1598.

Strana 3/{nb}


	Foerstrova síň - fara kostela sv. Vojtěcha - Praha 1
	Grabova vila - Praha 8
	Kaple Nejsvětější Trojice a sv. Václava, Ďáblice - Praha 8
	Kaple sv. Kláry - Praha Troja
	Kaple sv. Václava - Praha Troja
	Kobyliská střelnice - Praha 8
	Kostel Stětí sv. Jana Křtitele - Praha 8 
	Kostel sv. Cyrila a Metoděje - Praha 8
	Kostel sv. Petra a Pavla - Praha 8
	Kostel sv. Petra Na Poříčí - Praha 1
	Kostel sv. Štěpána - Praha 2
	Kostel sv. Václava - Praha 8
	Kostel sv. Vojtěcha - Praha 8
	Kostel U Jákobova žebříku - Praha 8
	Kostel Zvěstování Panně Marii při klášteře sv. Gabriela - Praha 5
	Libeňská synagoga - Praha 8
	Libeňský plynojem - Praha 8
	Libeňský zámek - Praha 8
	Muzeum hlavního města Prahy - hlavní budova na Florenci - Praha 8
	Muzeum Policie České republiky - Praha 2
	Novoměstská radnice - Praha 2
	Památník Františka Palackého a Františka Ladislava Riegra - Praha 1
	Panský dvůr - Praha Troja
	Podskalská celnice na Výtoni - Praha 2
	Stará čistírna odpadních vod - Praha 6
	Trigy - Národní divadlo- Praha 1
	Vesnická památková zóna - Osada Rybáře - Praha Troja
	Viniční sloup - Praha Troja
	Viniční usedlost Salabka - Praha Troja
	Vyhlídka - Praha 1
	Werichova vila - Praha 1
	Zahrada - fara kostela sv. Petra Na Poříčí - Praha 1
	Zahrada Brabcovy vily - Praha Troja
	Zahrady pod Pražským hradem - Praha 1
	Zámecký areál Ctěnice - Praha 9 - Vinoř
	Zvonice kostela sv. Petra - Petrská věž - Praha 1

